central du Parc National de Siniaka Minia, cinquante-neuf appareils ont pu être récupérés, 

cinq (5) ont été volés et trois (3) autres n’étaient pas fonctionnels. Au total cinquante-six (56) 

caméras fonctionnelles ont été récupérées et analysées. Chaque piège photographique a 

fonctionné en moyenne quatre-vingt-deux jours, totalisant trois cent soixante-seize (376) 

détections indépendantes pour un effort total de quatre mille cinq cent quatre-vingt-douze 

(4592) jours d’inventaire cumulés. 

Au total, vingt-et-une (21) espèces de mammifères et six (6) espèces d’oiseaux ont été 

détectées, appartenant à 18 familles et 11 ordres (Tableau 3).  

Tableau 3. Liste des espèces de mammifères et d’oiseaux détectés par pièges photographiques entre